
 
  
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ  
& ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

    
   
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη:  
1) Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 66 και της παραγράφου 2Γ του άρθρου 69Γ  του Ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

β.  του Ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

γ.  του άρθρου 69 του Ν. 4735/2020 (Α΄ 197) «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στον Δημόσιο Τομέα….». 

δ.  του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

ε.   του 5077/2023 Α΄ 209   «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024». 
στ. του ΠΔ 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
ζ. του ΠΔ 98/2020 (Α΄ 236)  «Οργανισμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης». 

2) Την αριθμ. Υ13/05.04.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  342) Απόφαση του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Πρωθυπουργού. 

3) Την αριθμ. Δ41/13-01-2021 (Β΄ 52) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Πρωθυπουργού με θέμα «Μεταβίβαση της 
εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμματέα του Πρωθυπουργού” στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και στον 
Προϊστάμενο του Τμήματος Οργάνωσης και Διοικητικών Διαδικασιών της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Οργάνωσης και Προμηθειών της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας του 
Πρωθυπουργού». 

4) Την ανάγκη πραγματοποίησης δαπάνης ύψους 37.200,00€ για ανάπτυξη και υποστήριξη μέσων κοινωνικής δικτύωσης 
της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης (CPV: 79342100-4). 

5) Το με αριθμό πρωτ. 5968-13/06/2024 τεκμηριωμένο αίτημα της Προεδρίας της Κυβέρνησης. 
6) Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους 37.200,00€ (ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΔΙΑΚΟΣΙΑ  ΕΥΡΩ) για την πληρωμή 

ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού των εξόδων της Προεδρίας της Κυβέρνησης, ειδικός 

φορέας  1004-201-0000000 Γενική Γραμματεία του Πρωθυπουργού, οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται α) ότι η ανωτέρω δαπάνη ύψους 37.200,00 € 
(ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΔΙΑΚΟΣΙΑ  ΕΥΡΩ)  είναι εντός του διαθέσιμου 
ποσοστού της υπό Φορέα 1004, Ειδικό Φορέα 201-0000000 και 
Λογαριασμό 2420906001 πίστωσης  
και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρ. 4 του ΠΔ 
80/2016.  
Καταχωρίστηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 

Υπηρεσίας μας ως εξής : 

ΑΛΕ Α/Α ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗ 

2420906001 58134 256.373.04 € 

Αθήνα,     19    /  6  /  2024    
Η Προϊσταμένη της Μονάδας 

Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
 
 

Αλεξάνδρα Δρόσου 

Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Οργάνωσης και Προμηθειών  

 
 

Κωνσταντίνα Καζάκου 
 

 

ΑΛΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 

2420906001 Έξοδα προβολής, διαφήμισης και δημοσίων σχέσεων        37.200,00   € 

 

Αθήνα, 19.6.2024 

Αρ. πρωτ.: 6073 
 

ΑΔΑ: 901646ΜΓΨ7-ΖΩ9


		2024-06-19T15:36:28+0300
	Athens




